[image: image1.jpg]

администрация кеслеровского сельского поселения крымского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16.05.2013г.

№ 43
хутор Павловский

Об утверждении комиссии по землепользованию и застройки территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 30-36 Градостроительного кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения прав и законных интересов граждан, эффективного землепользования и развития территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1.Создать комиссию по землепользованию и застройке  территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

2.Утвердить   состав комиссии по землепользованию и застройке  территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района  (приложение №1).

3.Утвердить положение комиссии по землепользованию и застройке  территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района  (приложение №2).

4.Постановление главы Кеслеровского сельского поселения Крымского района от 10.03.2009 года №20 «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района» признать  утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Кеслеровского сельского поселения

Крымского района

     Е.В.Кошелева
Приложение №1

к постановлению администрации

Кеслеровского сельского поселения Крымского района

от16.05.2013г. №43
Состав

комиссии по землепользованию и застройки территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

Кошелева Е.В. - заместитель главы  Кеслеровского сельского поселения; председатель комиссии

Вовченко Н.Н. –  специалист    администрации Кеслеровского сельского поселения, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	1.
	Зима В.П.
	- специалист 2 категории  администрации Кеслеровского сельского поселения,

	2.
	Гасанов Т.А.
	Консультант территориального отдела по обеспечению градостроительной деятельности департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края

(по согласованию)

	3.
	Черенова Г.Н.
	- депутат Совета  Кеслеровского сельского поселения (по согласованию)

Заместитель главы Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                             Е.В.Кошелева

Приложение №2

к постановлению администрации

Кеслеровского сельского  поселения Крымского района

от 16.05.2013г. №43
Положение

о комиссии по   землепользованию и застройки  Кеслеровского сельского поселения Крымского района

1.Общие положения

Для создания,   и обеспечения эффективного функционирования системы регулирования землепользования и застройки на территории  Кеслеровского сельского поселения Крымского района формируется комиссия по землепользованию и застройке  Кеслеровского сельского поселения Крымского района (далее комиссия).

1.1. Состав и порядок деятельности комиссии формируется на основании настоящего постановления администрации  Кеслеровского сельского поселения Крымского района.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом по рассмотрению вопросов по уточнению Правил землепользования и застройки  Кеслеровского сельского поселения Крымского района на основании настоящего положения и утвержденными  Правилами землепользования и застройки территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района..

2. Компетенция комиссии

2.1. В компетенцию комиссии входят вопросы:

1) подготовка и организация работы по уточнению Правил землепользования и застройки территории  Кеслеровского сельского поселения Крымского района;

2) организация публичных слушаний по рассмотрению вопросов по предоставлению    разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, по отклонению от предельных параметров разрешенного строительства, по проектам планировки и проектам межевания, документов территориального планирования муниципального образования

 3) координация деятельности органов администрации Кеслеровского  сельского поселения Крымского района по вопросам землепользования и застройки;

4) рассмотрение предложений граждан и юридических лиц в связи, с уточнением Правил землепользования и застройки Кеслеровского сельского поселения Крымского района, поступивших в процессе публичных слушаний;

5) оказание консультативных услуг заинтересованным лицам по вопросам землепользования.

2.2. По результатам публичных слушаний готовится заключение и рекомендации главе Кеслеровского сельского поселения Крымского района..

3.Порядок деятельности комиссии

3.1. Комиссия собирается по мере необходимости.

 3.2. Предложения граждан и юридических лиц направляются в комиссию через председателя комиссии.

3.3. Председатель комиссии обеспечивает рассмотрение предложений граждан или юридических лиц на заседании комиссии в течении двух недель.

3.4. По результатам рассмотрения предложений граждан или юридических лиц принимается решение большинством голосов, которое оформляется протоколом.

Заместитель
главы Кеслеровского сельского поселения

Крымского района                                                                            Е.В.Кошелева